
 

Via Mameli,28 - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 
Telefono 0142/411278 - Fax 0142/412714  
Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 Ticineto, 03/04/2021 
    
Circolare n. 30 Agli atti/Al sito Web 

Alle famiglie degli alunni 
Al personale scolastico 

 
 
OGGETTO D.L. N. 44 DEL 1 APRILE 2021 – RIPRESA DELLE LEZIONI IN PRESENZA FINO ALLA CLASSE PRIMA 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il D.L. n. 44 del 1 aprile 2021, artt. 2, commi 1,2,3; 
VISTO Il Piano per la D.D.I. d’Istituto; 
 

DISPONE 
 

 la ripresa delle attività didattiche in presenza per la Scuola dell’infanzia, la Scuola primaria e per le 
classi prime della Scuola secondaria di I grado; 

 la continuazione della D.D.I. per le classi seconde e terze della Scuola secondaria di I grado. 

 l’attivazione di attività in presenza in piccoli gruppi nelle classi seconde e terze della Scuola secondaria 
di I grado in cui sono presenti alunni con bisogni educativi speciali; 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
Gli orari di lezione della Scuola dell’Infanzia non subiranno variazioni rispetto a quelli del periodo precedente 
alla chiusura. 
SCUOLA PRIMARIA 
Gli orari di lezione della Scuola primaria non subiranno variazioni rispetto alle attività di precedenti alla 
chiusura. 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
CLASSI PRIME Gli orari di lezione non subiranno variazioni rispetto a quelli del periodo precedente alla 

chiusura.  

CLASSI 2e E 3e Le attività a distanza proseguiranno con l’orario di lezione attuale. 

PICCOLI GRUPPI Saranno attivate attività in presenza in piccoli gruppi per gli alunni delle classi seconde e 
terze in cui sono presenti alunni con bisogni educativi speciali. Gli orari saranno 
comunicati in seguito. 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 
          Gennaro Scotto di Ciccariello 
               Firma autografa omessa ai sensi 
                     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it

